
Příloha č. 1 

 

Složení stejnokroje člena MHJ. 
 

 

Stejnokroj se skládá z následující částí. 

 

Základní barva stejnokroje – námořnická modř. 

 

Základní sestava. 

1. Sako (námořnická modř). 

2. Kalhoty (námořnická modř), ženy mohou kalhoty nahradit sukní. 

3. Košile modrá s dlouhým rukávem nebo krátkým rukávem, v případě sestavy 

stejnokroje bez saka – tmavomodré tričko s logem příslušnosti k MHJ nebo 

Hasičskému sboru., popřípadě modrá bundokošile. V určených případech (viz čl.3 

stejnokrojového předpisu) košile v bílé barvě. 

4. Čepice se štítkem nebo lodička (tmavomodrá barva) - ženy klobouk nebo lodička, 

vždy se znakem MHJ. 

5. Modré ponožky, ženy modré ponožky nebo punčochové kalhoty tělové barvy. 

6. Polobotky černé barvy bez výrazných ozdob, ženy černé lodičky nebo polobotky. 

7. Kravata modré barvy. 

 

Stejnokrojové doplňky. 

1. Zimní obuv černé barvy, ženy kozačky. 

2. Bunda do pasu s vložkou nebo tříčtvrteční, případně dlouhý zimní plášť tmavomodré 

barvy. 

3. Černé rukavice kožené. 

4. Pulovr bez rukávů nebo svetr s dlouhým rukávem tmavomodré barvy. 

5. Čepice zimní (ušanka) šedé nebo černé barvy. 

6. Šála modré barvy 

7. Spona na vázanku 

 

Doporučené sestavy stejnokroje: 

A) Sako, kalhoty, modrá košile, vázanka, kravatová spona, čepice se štítkem nebo 

lodička, modré ponožky, černé polobotky. 

B) Kalhoty, modrá košile, vázanka, kravatová spona, čepice se štítkem nebo 

lodička, modré ponožky, černé polobotky. 

C) Kalhoty, tmavomodré tričko nebo bundokošile, čepice se štítkem nebo lodička, 

modré ponožky, černé polobotky. 

 

Výjimky a úlevy – viz stejnokrojový předpis článek 3. 

 

Poznámka: pracovní stejnokroj – PS II označovaný také jako staniční nebo UBO není 

stejnokrojem ve smyslu tohoto předpisu a nosí se pod zásahový oděv při výcviku, zásahu 

nebo jiném výkonu služby. Tento pracovní oděv se skládá z bundy do pasu, kalhot, zásahové 

obuvi nebo polobotek černé barvy (při sportovních akcích jednotná sportovní obuv), šedého 

trička, čepice se štítkem (lodičky nebo zimní čepice). Materiálové složení a barevnost 

odpovídá katalogovým listům. Na tomto oděvu se nenosí vyznamenání a funkční označení 

člena MHJ, ale označení člena dobrovolné jednotky PO podle platných předpisů. 

 



FUNKČNÍ OZNAČENÍ 

MORAVSKÉ HASIČSKÉ JEDNOTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



sportovní a jiné 

odznaky 

a odznaky odbornosti 

státní, zahraniční a 

vyznamenání MHJ; 

vyznamenání jiných obč. 

sdružení; 

stužky 

Znak MHJ 

Znak domovského sboru 

 

Nošení označení, vyznamenání a odznaků. 
 

Na levé rukávu saka se nosí znak MHJ, na pravém může být „domovský“ znak HS, 

obdobně mohou být umístěny nášivky také na košili, případně bundokošili. 

Vyznamenání in natura, (státní a zahraniční vyznamenání a vyznamenání MHJ včetně 

vyznamenání jiných občanských sdružení pracujících na úseku PO) a stužky k vyznamenání 

se nosí na levé straně nad kapsou. Medaile „Za příkladnou práci“ a „Za zásluhy“ se nosí nad 

stužkami. 

Na pravé straně nad kapsou se nosí odznaky odborností a výkonnostní (hasičské), nad 

nimi sportovní a jiné odznaky.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                                              

Znak MHJ 
Znak domovského 

sboru 


